高

知

県

公

報

号
外

第
4
1
号

平
成

2
5
年
 7
 月

 5
 日

（
金
曜
日
）

1

発　　　　行
高　　知　　県
高 知 市 丸 ノ 内
一丁目 2番 20 号
発　行　日
毎 週 2 回

（火曜日・金曜日）

1

目次中◎印のあるものは、高知県法規集に登載するものです。

　　　　　　目　　次

規　則　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　◎高知県電子署名に係る地方公共団体の認証業務に関す

　　る法律施行細則の一部を改正する規則　　　　　　　　　 1 

規 則

高知県電子署名に係る地方公共団体の認証業務に関する法律施

行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成25年 7 月 5 日

高知県知事　尾﨑　正直

高知県規則第39号

高知県電子署名に係る地方公共団体の認証業務に関する

法律施行細則の一部を改正する規則

高知県電子署名に係る地方公共団体の認証業務に関する法律施

行細則（平成16年高知県規則第 5 号）の一部を次のように改正す

る。

第 1 条中「この規則は、」を「この規則は、電子署名に係る地

方公共団体の認証業務に関する法律施行令（平成15年政令第408

号）及び電子署名に係る地方公共団体の認証業務に関する法律施

行規則（平成15年総務省令第120号）並びに」に改める。

第 3 条中「規定による」を削る。

第 4 条の見出しを「（利用者署名符号漏えい等届）」に改め、

同条中「において」を「において読み替えて」に改め、「規定に

よる」を削り、「き損し」を「毀損し」に改める。

第 5 条中「規定により立入検査をする職員が携帯するその」を

削る。

別記様式を次のように改める。

高

知

県

公

報

号
外

第
4
1
号

平
成

2
5
年
 7
 月

 5
 日

（
金
曜
日
）

22

高

知

県

公

報

号
外

第
4
1
号

平
成

2
5
年
 7
 月

 5
 日

（
金
曜
日
）

33

附　則

（施行期日）

 1 　この規則は、平成25年 7 月 8 日から施行する。

（経過措置）

 2 　この規則による改正前の高知県電子署名に係る地方公共団体

の認証業務に関する法律施行細則（以下この項において「旧規

則」という。）別記様式は、この規則による改正後の高知県電

子署名に係る地方公共団体の認証業務に関する法律施行細則の

規定にかかわらず、残品の限度で使用することができる。ただ

し、外国人住民（住民基本台帳法（昭和42法律第81号）第30条

の45に規定する外国人住民をいう。）で住民票に通称（住民基

本台帳法施行令（昭和42年政令第292号）第30条の26第 1 項に

規定する通称をいう。）が記載されているものについて、旧規

則別記第 1 号様式から別記第 3 号様式までを使用させる場合に

あっては、当該様式中に当該通称を記載させるものとする。

	目次
	規則
	◎高知県電子署名に係る地方公共団体の認証業務に関する法律施行細則の一部を改正する規則